a presente ERRATA, destinada a corrigir divergências materiais verificadas no Anexo I – 

Termo de Referência e no Anexo VI – Estudo Técnico Preliminar (ETP), referentes ao Pregão 

Eletrônico nº 13/2025. 

1. Correção do Anexo I – Termo de Referência 

Item 12 – Item 12.10 

Onde se lê: 

“R$ 3.745.544,00 (três milhões setecentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e 

quarenta e quatro reais)” 

Leia-se: 

“R$ 117.057.636,00 (cento e dezessete milhões, cinquenta e sete mil, seiscentos e 

trinta e seis reais)” 

A correção apenas restabelece o valor já corretamente previsto no próprio Termo de 

Referência, especificamente no item 7 – subitem 7.1, tratando-se de ajuste material 

interno, sem impacto na competitividade. 

2. Correção do Anexo VI – ETP (Estudo Técnico Preliminar) 

Item 06 

Onde se lê: 

“R$ 3.745.544,00 (três milhões setecentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e 

quarenta e quatro reais)” 

Leia-se: 

“R$ 117.057.636,00 (cento e dezessete milhões, cinquenta e sete mil, seiscentos e 

trinta e seis reais)” 

A alteração alinha o valor do ETP ao Termo de Referência, preservando a coerência 

documental. 

3. Da Não Necessidade de Republicação do Edital (Art. 55, §1º da Lei nº 

14.133/2021) 

A presente Errata não acarreta a necessidade de republicação do edital, porque: